ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ № 68

г.Витебск                                                                                        8 сентября 2025 г.

ОДО «СОЮЗ-эксперт» в лице директора Сычева А.В., действующего на

основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и
__________________________________________________________в лице

_____________________________________________________ действующего на

основании _____________________ именуемый в дальнейшем Заказчик,

с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать информационно –
консультационные услуги в форме вебинара по теме: «ФСЗН.

Персонифицированный учет: изменения 2025 года. Основные

требования по заполнению форм ПУ-1, ПУ-2 и ПУ-3. Новый Закон с

18.08.2025 № 90-З о государственном соцстраховании. Изменения с

29.06.2025 в Перечень № 115. Отчет 4-фонд».

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель принимает на себя обязательство оказать информационно –
консультационные услуги в форме вебинара 23 сентября 2025 г., согласно

тематике, заявленной в информационном письме от 08.09.2025.

2.2.  Заказчик обязуется оплатить за оказанные услуги согласно
информационному письму или счет – фактуре № 68 от 08.09.2025.

2.3.  Заказчик обязуется после оказания услуг в течение пяти банковских дней

направить почтой подписанные экземпляры оригиналов договоров и актов
оказанных услуг в адрес Исполнителя. В случае немотивированного отказа

от подписания договора и (или) акта оказанных услуг, услуги считаются

оказанными надлежащим образом.

2.4. При необходимости производится сверка взаимных расчетов (в т.ч.
факсимильно) и оформляется актом сверки, который должен быть подписан

Заказчиком и возвращен Исполнителю в течение десяти календарных дней

с момента его получения, при не возврате второго экземпляра акта, данные
будут считаться подтвержденными.

2.5.  Исполнитель обязуется осуществлять обработку персональных данных

Слушателя добросовестно и в целях, соответствующих выполнению
обязательств по настоящему Договору, соблюдая требования к защите

обрабатываемых Персональных данных в соответствии с

законодательством Республики Беларусь.

3. Порядок расчета и цены
3.1. Стоимость услуг по настоящему договору: 165,00 (Сто шестьдесят

пять) белорусских рублей 00 копеек без НДС (согласно Главе 32

Особенной части Налогового кодекса Республики Беларусь) за участие

1-го специалиста.

3.2.  Расчеты за услуги, оказываемые по настоящему Договору, производятся

Заказчиком по безналичному расчету путем предоплаты на расчетный счет

Исполнителя.

3.3 Источник финансирования: _____________________________________

4. Срок действия Договора

4.1.   Договор вступает   в силу   со дня   его   подписания   сторонами   и действует
до исполнения сторонами своих обязательств.

5. Прочие условия
5.1.  Стороны признают юридическую силу документов, подписанных и

 переданных с помощью факсимильной связи, электронной почты, с

 обязательным последующим обменом оригиналами.

5.2. Факт оказания услуг подтверждается нахождением Заказчика в списке
участников видеоконференции (вебинара) во время ее проведения, Актом

оказанных услуг, составленным в 2-х экземплярах по одному для каждой из

сторон, подписанным сторонами.

5.3.   За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему
Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством

Республики Беларусь.

6. Юридические адреса сторон

Исполнитель:

ОДО «СОЮЗ-эксперт»

210029 г.Витебск, ул. Правды, 52

т/факсы: (0212) 65-49-49,65-47-47, 65-
88-88, сайт: s-expert.by,

эл. почты: info@s-expert.by,

s.expert.by@gmail.com

УНП 390381776, р/с

BY40BPSB30121161590189330000 в
ОАО «Сбер Банк», BIC BPSBBY2X

Заказчик:

 ____________________________________

 ____________________________________

Адрес: ______________________________

тел.: ________________________________

УНП________________________________

р/с _________________________________

 ____________________________________

 ____________________________________
   м.п.

mailto:info@s-expert.by
mailto:s.expert.by@gmail.com